
rpa dott.ssa Eugenia Saraceno 
 

 
A.A. 2024/2025 

La RETTRICE 

VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.R. n. 2248/2024 prot. n. 103908 del 28/8/2024 con cui è stata indetta la procedura 
di valutazione comparativa per titoli, per il conferimento, mediante contratto a titolo 
oneroso, di incarichi di insegnamento ai sensi dell’art. 23, comma 2, della legge n. 240 
del 30 dicembre 2010, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Cognitive 
Psicologiche Pedagogiche e Studi Culturali, nell’a.a. 2024/2025; 

VISTA la nota prot.  n. 114202 del 18/9/2024 con cui il Direttore del Dipartimento di Scienze 
Cognitive Psicologiche Pedagogiche e Studi Culturali ha comunicato di aver ricevuto la 
disponibilità a ricoprire un insegnamento da parte della docente di ruolo Prof.ssa 
Annamaria FICARA (SSD INFO-01/A) e pertanto ha proposto la revoca parziale del 
bando n. 2248/24 relativamente all’insegnamento sotto riportato; 

CONSIDERATO che l’art. 11, comma 1, del richiamato D.R. n. 2248/2024 riserva all’Ateneo la facoltà di 
revocare in autotutela, in tutto o in parte, il bando, nonché di non conferire l’incarico 
per assegnazione dell’insegnamento ad un docente di ruolo; 

DECRETA 

La revoca parziale del D.R. n. 2248/2024 limitatamente alla procedura relativa all’insegnamento di 
INTRODUCTION TO PYTHON (SSD INF-01) primo semestre 6 CFU ID 523030 presso il Dipartimento di 
Scienze Cognitive Psicologiche Pedagogiche e Studi Culturali, nell’a.a. 2024/2025 

 
 

La RETTRICE  
Prof. ssa Giovanna Spatari   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-20T13:45:57+0000
	Patane' Paolo


		2024-09-23T15:51:36+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2024-09-25T09:25:25+0200
	GIOVANNA SPATARI




